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1. Sammanfattning 

Området vid väg 168 i Tjuvkil  är i nuläget exponerat av buller från vägtrafik. Det är främst 

väg 168 som påverkar ljudbilden, men bullerbidrag kommer även från andra statliga vägar i 

området. 

Bullerutredningen har prövats utifrån planeringsfallet väsentlig ombyggnad av väg. Därmed 

gäller riktvärden enligt Trafikverkets riktlinjer för buller och vibrationer TDOK 2014:1021. 

Beräknade bullernivåer från vägtrafiken överskrider riktvärdet 55 dBA dygnsekvivalent ljud-

nivå vid bostadsfasader i nuläget. De mest utsatta bostadshusen exponeras för dygnsekviva-

lenta ljudnivåer inom 64-65 dBA samt maximala ljudnivåer nattetid (22-06) inom 81-82 

dBA. 

Den prognostiserade trafiken för år 2040 bedöms öka jämfört med nuläget. Detta gör att de 

ekvivalenta och maximala ljudnivåerna enligt utförda beräkningar kommer att  bli 3-5 dBA 

respektive 0-3 dBA högre,  jämfört med nuläget. 

66 bostadshus belägna på 59 olika fastigheter beräknas i utbyggnadsalternativet utan väg-

nära bullerskyddsåtgärder få ljudnivåer över riktvärde 55 dBA dygnsekvivalent ljudnivå vid 

fasad. De högsta ljudnivåerna uppgår till 65 dBA dygnsekvivalent nivå respektive 81 dBA 

maximal nivå vid fasad nattetid. 

För utbyggnadsalternativet utan föreslagna bullerskyddsåtgärder förväntas ljudmiljön att bli 

bättre jämfört med nollalternativet längs centrala sträckan av väg 168, där skyltad hastighet 

planeras sänkas permanent från 70 km/h till 50 km/h.  Längs resten av vägsträckan beräk-

nas bullersituationen att bli oförändrad jämfört med nollalternativet, med bara små föränd-

ringar (± 1 dBA vid vissa ställen) på grund av den nya utformningen på väg och GC-vägen. 

Vägnära bullerskyddsskärmar föreslås för utbyggnadsalternativet på vissa ställen längs väg-

sträckan. För de bostäder där riktvärdena för trafikbuller inte klaras med de föreslagna väg-

nära bullerskyddsskärmar kan fastighetsnära åtgärder i form av fasadåtgärder, lokala buller-

skyddskärmar samt skyddade uteplatser bli aktuella. 

Med föreslagna vägnära bullerskyddsåtgärder i form av bullerskärmar beräknas 52 hus be-

lägna på 50 fastigheter överstiga dygnsekvivalent 55 dBA utomhus vid fasad. 
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2. Beskrivning av projektet 

Denna handling hör samman med samrådshandling tillhörande projekt ”Väg 168 Kungälv – 

Marstrand, delen Tjuvkil”. För mer information om projektet se Plan- och miljöbeskrivning.  

Ett fullständigt PM-Buller kommer att tas fram i granskningshandlingsskedet. 

Översiktskarta 

 Figur 1 nedan visar en översikt av den aktuella vägsträckan. 

Figur 1. Översiktskarta. 

3. Allmänt om buller 

Buller är enkelt uttryckt oönskat ljud, ljud som vi känner oss störda av och helst vill slippa. 

Buller påverkar hälsa och välbefinnande och hamnar högt på listan över allvarligare stör-

ningar i samhället.  

Hörselskador kan uppkomma vid långvarig kraftig exponering för buller. Ju starkare bullret 

är desto kortare tid behövs för att en hörselskada ska uppstå. Trafikbuller är normalt inte av 

sådan styrka att det kan orsaka hörselskador, men exempelvis byggbuller på nära håll utan 

några bullerreducerande åtgärder kan vara så höga att de kan vara skadliga. Mycket forsk-

ning har utrett när det är risk att buller stör sömnkvaliteten. För att minimera risken för 

sömnstörningar bör den maximala ljudnivån i sovrum inte överskrida 45 dBA.  

Sömnstörning är en av de vanligaste negativa konsekvenserna av högt trafikbuller. Samtals-

störningar uppkommer genom att buller kan maskera talet och därigenom försvårar möjlig-

heten att föra samtal. Samtalsstörningar uppkommer vid maximala ljudnivåer över 70 dBA. 

Effekter på prestation och inlärning uppkommer om viktig information maskeras.  

Huruvida effekter på arbetsprestationen uppkommer beror framför allt på uppgiftens art, 

bullrets egenskaper och på faktorer hos individen. Det är inte möjligt att generellt ange en 
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nivå som inte får överskridas, utan riktvärden måste anges för olika miljöer beroende på vil-

ken typ av arbete som utförs. Psykosociala effekter och symptom, som irritabilitet, huvud-

värk och trötthet, kan uppkomma vid långvarig exponering för buller. Forskning har visat 

att det även kan finnas risk för förhöjt blodtryck och i förlängningen hjärt-kärlsjukdom. Bul-

ler är också en stressfaktor som i samverkan med andra belastningsfaktorer och beroende på 

individens känslighet kan förstärka andra psykosociala och psykosomatiska besvär.  

För beskrivning av ljud vars styrka är konstant i tiden används oftast ljudnivå i decibel med 

beteckningen dBA. Indexet ”A” anger att ljudets frekvenser har viktats på ett sätt som mots-

varar hur det mänskliga örat uppfattar ljud. Detta störningsmått är enkelt att arbeta med 

och kan direkt mätas med en ljudnivåmätare. I Sverige används två störningsmått för trafik-

buller; ekvivalent respektive maximal ljudnivå. Med ekvivalent ljudnivå avses en form av 

medelljudnivå under en given tidsperiod. För trafikbuller är tidsperioden i de flesta fall ett 

dygn. Den maximala ljudnivån är den högsta förekommande ljudnivån under exempelvis en 

fordonspassage. 

 

Figur 2. Exempel på ljudtrycksnivåer (Trafikverket). 

Luftljud är ljud som transporteras genom luften från bullerkällan till mottagarens öra. När 

vi i vardagslag talar om buller är det i allmänhet luftljud som avses. Enheten för luftljud är i 

dagligt tal decibel [dBA]. Exempel på ljudtrycksnivåer, se figur 2.  

Decibel är ett logaritmiskt mått. Detta innebär bland annat att vid addition av buller från två 

lika starka bullerkällor ökar ljudnivån med 3 dB. På samma sätt ger en fördubbling eller hal-

vering av trafikmängden 3 dB högre eller lägre ekvivalent ljudnivå. 

Definitioner  

Riktvärden för ljud anges med dB, decibel. Ljudnivån kan emellertid avse ljudeffektnivå, 

ljudintensitetsnivå, ljudtrycksnivå etcetera. Det som avses i denna rapport är ljudtrycksnivå, 

LpA i dB. L betyder ”Level”, p betyder ”pressure” och A betyder att ljudtrycksnivån är A-

vägd. A-vägning är ett sätt att anpassa ljudnivån till den upplevda nivån, alltså ett hörselan-

passat mått.  

Ljudtrycksnivån anges normalt som maximalvärde eller ekvivalentvärde; LpAmax eller 

LpAeq. Maxvärdet används för att mäta tillfälliga ljudtoppar medan ekvivalentvärde är ett 

medelvärde över tiden. I denna rapport avses det dygnsekvivalenta värdet om inget annat 
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anges. Maxvärdet kan anges med olika ”tidsvägning”, IMPULS, FAST eller SLOW. Olika 

tidsvägning innebär att instrumentet samlar data olika tätt. Med IMPULS får man mycket 

korta tidsintervall och om det är en hög ljudtopp inom detta intervall kan denna identifieras. 

FAST går lite långsammare och SLOW ännu något långsammare. Ett krav med tidsvägning 

IMPULS är därför strängare än ett krav med tidsvägning FAST som är strängare än krav 

med tidsvägning SLOW.  

Man skriver förenklat dBA eller dBC när beskrivning görs av vilken vägningskurva som an-

vänds och vi anger i klartext om det är ekvivalentnivå eller maximalnivå som avses. För 

maximalnivåer förekommer tidsvägning SLOW eller FAST.  

4. Riktlinjer för bedömning av buller 

Bedömningen för projektet är att buller ska prövas utifrån planeringsfallet väsentlig om-

byggnad av väg. Därmed gäller riktvärden enligt Trafikverkets riktlinjer för buller och vib-

rationer TDOK 2014:1021. Angivna riktvärden avser ljudnivå utomhus vid fasad, utomhus 

på uteplats/skolgård och inomhus. Kraven är differentierade med avseende på byggnadsan-

vändning.  

Kraven avser miljöpåverkande störningar på människor i omgivningen. För bostäder gäller 

för alla störningstyper att störningar nattetid värderas högre än störningar dagtid och att 

störningar inomhus värderas högre än störningar utomhus. Ur bullersynpunkt är det också 

viktigt att det finns ett särskilt fokus på känsliga grupper som barn, äldre och de som har en 

sämre hälsa. Risk för påverkan på byggnadsverk, djur, osv. bedöms inte i denna underlags-

rapport. 

Utbyggnadsalternativet 

I utbyggnadsalternativet gäller riktvärden för luftburet ljud och för vibrationer enligt Trafik-

verkets riktlinjer i TDOK 2014:1021 version 2.0 (Trafikverket, 2017) , se Tabell 1. Riktlin-

jerna bygger på riktvärden från regeringens proposition ”1996/97:53 Infrastrukturinriktning 

för framtida transporter”.  
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Tabell 1 Trafikverkets riktvärden för buller och vibrationer från väg- och spårtrafik (TDOK 2014:1021) 

 

 

5. Beräknings-, mätmetoder och beräkningsscena-
rier 

Buller från vägtrafik  

Buller från vägtrafik har beräknats i enlighet med den Nordiska beräknings-modellen för 

vägtrafik (RTN96) (Naturvårdsverket rapport 4653, rev 1996) i programmet SoundPLAN 

version 7.4.  

I programmet görs en beräkningsmodell innehållande topografi, byggnader, markbeskaffen-

het (akustiskt hård eller mjuk) samt de aktuella bullerkällorna. Programmet beräknar däref-

ter ljudnivåbidraget till omgivningen. 

Giltigheten för beräkningsmodellen för vägtrafik är begränsad till avstånd upp till 300 meter 

mätt vinkelrätt mot vägen vid neutrala eller måttliga medvindsförhållanden, det vill säga  

0-3 m/s medvind eller vid motsvarande temperaturgradienter. Osäkerheten i beräkningsre-

sultaten bedöms vara cirka 3 dB på 50 meters avstånd och cirka 5 dB på 200 meters av-

stånd.  
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Den maximala ljudnivån avser beräknad ljudnivå från den femte bullrigaste fordonspassa-

gen såväl dagtid per timme som nattetid kl. 22-06.  

Beräkningar har genomförts för:  

• Nuläge. Omfattar trafik på befintlig statlig infrastruktur. Hastigheter och trafik-

mängder enligt trafiksiffror år 2017. 

• Nollalternativ 2040.  Nollalternativet är ett framtida scenario med samma vägdrag-

ning som i nuläge. Nollalternativet omfattar trafik på befintlig statlig infrastruktur. 

Hastigheter samma som för nuläge och trafikmängder enligt trafikprognos år 2040. 

• Utbyggnadsalternativ 2040 utan bullerskyddsåtgärder.  Framtida scenario med 

föreslagen ny vägutformning och nya hastigheter. Trafikmängder enligt trafikpro-

gnos år 2040. 

• Utbyggnadsalternativ 2040 med föreslagna vägnära bullerskyddsåtgärder. Detta 

förslag är utfört med samma beräkningsförutsättningar som beräkningsfallet Ut-

byggnadsalternativ 2040 utan bullerskyddsåtgärder, men med vägnära buller-

skyddsåtgärder medtagna.   

 

Avgränsningar  

Beräkning av buller har gjorts inom projektområdet samt påverkan utanför gränsen för pro-

jektet med avgränsning av bullerberörda bostadshus enligt dokument Bilaga E3.10 Miljö, 

Version 13.0 (Trafikverket, 2013-10-30 Rev datum 2019-03-15) avsnitt 2.3.2. 

Alla bullerberörda bostadshus visas i tabellen med ljudnivåer i bilaga 1. Kartor i bilaga 10 vi-

sar också alla bullerberörda bostadshus placering. 

Beräkningar av vägtrafikbuller görs utifrån trafiksiffror redovisade i tabell 2 och 4.  

För hela det geografiska området som är definierat i beräkningarna har markytan antagits 

vara akustiskt mjuk utom vattenytor (havet) och vissa bergsområden längs väg 168, till ex-

empel vid Gethagen. I beräkningsprogrammet SoundPLAN definieras vägytor som akustiskt 

hårda ytor. 

I ljudutbredningsberäkningarna har tätheten mellan beräkningspunkterna varit 5 m, sökav-

ståndet 2000 m och antal reflektioner 1. Antal reflektioner har dock varit 3 i ljudnivåberäk-

ningar vid fasad. 

Terrängmodellerna som har skapats både för nuvarande situation och för utbyggnadsförsla-

get har anpassats till både befintliga och planerade vägar. 

Befintliga bullerskärmar i bra skick (se avsnitt 6) har antagits ha en akustiskt tät konstrukt-

ion där ytorna på bullerskärmarna har antagits vara akustiskt hårda.  
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6. Förutsättningar, antaganden och trafikering  

Vägtrafik 

Underlag för vägtrafiken på statliga vägar i nuläge (trafikflöden för år 2017) och prognosår 

2040 har hämtats från följande källor: 

• Trafikverkets hemsida 

• PM Trafik Trafikprognos och kapacitetsanalys Väg 168 Tjuvkil (AFRY 2019-11-29) 

I tabell 2 visas en sammanfattning av vägtrafikuppgifter för dagens vägtrafikering på väg 

168 och alla andra statliga vägar i studieområdet. Bullerberäkningarna tog hänsyn till olika 

hastigheter under sommar- och vintertid. 

Tabell 2. Vägtrafik nuläge (trafiksiffror år 2017) 

Väg ÅDT (f/d) Andel 
tungtrafik (%) 

Hastighet 
(km/timme) 

Väg 168, väster om väg 612 (sträckan km 0/000 – 1/460) 3 400 6 70 

Väg 168, väster om väg 612 (sträckan km 1/460 – 1/630) 3 400 6 50/70* 

Väg 168, mellan väg 612 – väg 570 4 105 6 50/70* 

Väg 168, öster om väg 570 (sträckan km 2/820 – 2/990) 5 920 6 50/70* 

Väg 168, öster om väg 570 (sträckan öster om km 2/990) 5 920 6 70 

Väg 612 410 5 50 

Väg 570 2 250 6 50/70 

* 50 km/timme under tre månader på sommartid och 70 km/timme under resten av året.  

 

Geografiska indata  

Följande geografiska indata har använts för utförda trafikbullerberäkningar:  

• Grundkarta i dwg-format daterad 2018-07-04 (ÅF) 

• Fastighetskarta i dwg-format daterad 2018-07-04 (ÅF) 

• Befintlig markmodell i dwg-format daterad 2018-03-23 (ÅF) 

• Ny vägutformning i dwg-format daterad 2020-01-27 (ÅF) 

 

Byggnadshöjder har tagits fram genom schabloner utifrån byggnadstyp och användnings-

område enligt tabell 3 nedan. För alla bullerberörda bostadshus har byggnadshöjder juste-

rats enligt utförd fältinventering. 
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Tabell 3. Schablonhöjder som använts i beräkningsmodellen 

Byggnadstyp Höjd, meter 

Bostad; Flerfamiljshus 9 

Bostad; Ospecificerad 6 

Bostad; Småhus friliggande 6 

Bostad; Småhus kedjehus 6 

Bostad; Småhus med flera lägenheter 6 

Bostad; Småhus radhus 6 

Ekonomibyggnad; Ospecificerad 9 

Industri; Samtliga typer 9 

Komplementbyggnad; Ospecificerad 3 

Samhällsfunktion; Samtliga typer 9 

Verksamhet; Ospecificerad 9 

Övrig byggnad; Ospecificerad 3 

 

Befintliga bullerskyddsåtgärder  

Utmed väg 168 finns i nuläget en befintlig bullerskyddsskärm vid fastigheten Tjuvkil 2:156 

med en längd om ca 33 m. Skärmen är uppbyggd av Trafikverket år 1994. Vid fastighetsin-

venteringen har vi upptäckt att skärmen är i dålig skick: skärmen är inte tät mot marken och 

har en dörr som varken är tät mot marken eller tät med resten av skärmen. Se detaljer på 

skärmen i figur 3. 
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Figur 3. Detaljer på bullerskyddsskärmen vid fastighet Tjuvkil 2:156. 

 

Skärmens bullerdämpande förmåga är oklar på grund av den identifierade tätningsbristen 

och har inte inkluderats i bullerberäkningarna. Skärmen har dock inkluderats i fasadberäk-

ningarna för bostadshusen som ligger på andra sidan av vägen, för att inkludera sin buller-

reflekterande effekt på sidan som vetter mot vägen.  

Andra befintliga bullerskyddskärmar i det studerade området, uppbyggda av respektive fas-

tighetsägare är: 
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• Skärm vid fastighet Tjuvkil 2:57. Skärmen står på tomten. Skärmen är i bra skick 

och har inkluderats i bullerberäkningsmodellen. 

• Skärm vid fastighet Tjuvkil 1:17. Skärmen skyddar fastighetens nordvästra uteplats. 

Skärmen är i bra skick och har inkluderats i bullerberäkningsmodellen. 

 

Inga bullerberörda fastigheter i utredningsområdet har tidigare fått fastighetsnära buller-

skyddsåtgärder från Trafikverket enligt de uppgifter som finns i den nationella bullerdataba-

sen (NBDB). 

7. Nuvarande områdesförhållanden 

Ljudkänslig bebyggelse inom vägplaneområdet utgörs huvudsakligen av bostäder. Även Cafe 

Zanzibar Bed & Breakfast på fastigheten Tjuvkil 2:156 är en ljudkänslig verksamhet. Enligt 

riktlinjer i TDOK 2014:1021 beaktas dock riktvärden för sådan bebyggelsetyp endast vid ny-

byggnad av infrastruktur (se fotnot nummer 12 för lokaltyp ”Hotell” i tabell 1 i avsnitt 4). 
Nuvarande ljudmiljön i studieområdet 

Påverkan av buller från trafiken är olika beroende på var den utsatta bebyggelsen är lokali-

serad i förhållande till vägen. Bebyggelsen är utspridd på båda sidor om väg 168 med vissa 

små grupperingar.  

I nuläget beräknas trafikbuller från statlig infrastruktur i studieområdet (väg 168, väg 570 

och väg 612) orsaka överskridanden av dygnsekvivalent ljudnivå 55 dBA utomhus på fasad 

vid 42 bostadshus belägna på 40 fastigheter. De mest utsatta bostadshusen exponeras för 

dygnsekvivalenta ljudnivåer inom 64-65 dBA och maximala ljudnivåer nattetid (22-06) 

inom 81-82 dBA enligt beräkningarna. Bullerberäkning tar hänsyn till olika hastigheter un-

der sommar- och vintertid (se tabell 2 i avsnitt 6). 

I figur 4 redovisas bullerutbredningskartan av dygnsekvivalent ljudnivå från statlig infra-

struktur (vägar) i nuläget.  

 

Figur 4. Bullerkarta som visar nulägets dygnsekvivalenta ljudnivå i dB(A), ljudnivå från vägtrafik. Kartan visar 
ljudnivån på höjden 2 m över mark. 
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8. Nollalternativ 2040 

Nollalternativet är den framtida situationen som uppstår om inga åtgärder på vägen vidtas. 

Bullerberäkning utförs med prognosticerad trafik för prognosår 2040 och tar hänsyn till 

olika hastigheter under sommar- och vintertid. 

I tabell 4 visas en sammanfattning av vägtrafikuppgifter för nollalternativ 2040 på alla stat-

liga vägar i studieområdet.  

Tabell 4. Vägtrafik för prognosår 2040 

Väg ÅDT (f/d) Andel 
tungtrafik (%) 

Hastighet 
(km/timme) 

Väg 168, väster om väg 612 (sträckan km 0/000 – 1/460) 8 250 7,5 70  

Väg 168, väster om väg 612 (sträckan km 1/460 – 1/630) 8 250 7,5 50/70* 

Väg 168, mellan väg 612 – väg 570 9 670 7,5 50/70* 

Väg 168, öster om väg 570 (sträckan km 2/820 – 2/990) 11 080 7,5 50/70* 

Väg 168, öster om väg 570 (sträckan öster om km 2/990) 11 080 7,5 70 

Väg 612 2 290 5 50 

Väg 570 3 740 7,5 50/70 

* 50 km/timme under tre månader på sommartid och 70 km/timme under resten av året.  

 

Ljudmiljön i studieområdet för prognosår 2040 

För nollalternativet beräknas 80 bostadshus belägna på 71 fastigheter bli utsatta för dygns-

ekvivalenta ljudnivåer utomhus vid fasad över 55 dBA i studieområdet. 

Bullerpåverkan från ökad trafik på vägarna ger 3-5 dBA högre dygnsekvivalenta ljudnivåer 

vid fasad jämfört med nuläget. De mest utsatta bostadshusen exponeras för dygnsekviva-

lenta ljudnivåer inom 67-68 dBA och maximala ljudnivåer nattetid (22-06) inom 83-84 dBA 

enligt beräkningarna. 

I figur 5 redovisas bullerutbredningskartan för nollalternativets dygnsekvivalenta ljudnivå 

från statliga vägar. 
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Figur 5. Bullerkarta som visar nollalternativets dygnsekvivalenta ljudnivå i dB(A), ljudnivå från vägtrafik . Kartan 
visar ljudnivån på höjden 2 m över mark. 

9. Utbyggnadsalternativ 2040 

Utbyggnaden av en GC-väg längs väg 168 kommer att innebära att vägytan justeras, samt 

nya slänter och bergschakt vid vissa ställen. 

Vägtrafiken är samma som för nollalternativet. Se tabell 4 i avsnitt 8. 

Ljudmiljön i studieområdet för utbyggnadsalternativet utan bullerskyddsåt-
gärder 

Längs sträckan i de centrala delarna av väg 168 där skyltad hastighet planeras sänkas per-

manent från 70 km/h till 50 km/h förväntas bullret minska jämfört med nollalternativet.  

Längs resten av vägsträckan beräknas bullersituationen att bli oförändrad jämfört med nol-

lalternativet, med bara små förändringar (± 1 dBA vid vissa ställen) på grund av den nya 

vägutformningen och GC-väg. 

I studieområdet beräknas 66 bostadshus belägna på 59 fastigheter  bli bullerberörda av väg-

planen. Högsta ljudnivåer beräknas uppgå till 65 dBA dygnsekvivalent nivå och 81 dBA max-

imal nivå nattetid (22-06) utomhus vid fasad. 

I figur 6 redovisas bullerutbredningskartan för utbyggnadsalternativets dygnsekvivalenta 

ljudnivå från statliga vägar. 
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Figur 6. Bullerkarta som visar utbyggnadsalternativet utan föreslagna bullerskyddsåtgärder och dygnsekviva-
lent ljudnivå i dB(A) för ljudnivå från vägtrafik. Kartan visar ljudnivån på höjden 2 m över mark. 

 

Ljudmiljön i studieområdet för utbyggnadsalternativet med föreslagna buller-
skyddsåtgärder, enligt kap 10. 

Med föreslagna vägnära bullerskyddsåtgärder i form av bullerskärmar (se kapitel 10) beräk-

nas 52 hus belägna på 50 fastigheter överstiga dygnsekvivalent 55 dBA utomhus vid fasad, 

det vill säga 14 st. färre än utan åtgärder för utbyggnadsalternativet. 

I figur 7 redovisas bullerutbredningskartan för utbyggnadsalternativet s dygnsekvivalenta 

ljudnivå från statliga vägar, med föreslagna bullerskyddsåtgärder enligt kapitel 10. 

 

Figur 7. Bullerkarta som visar utbyggnadsalternativet med föreslagna vägnära bullerskyddsåtgärder och dygns-
ekvivalent ljudnivå i dB(A) från vägtrafik. Kartan visar ljudnivån på höjden 2 m över mark. 

10. Åtgärder för utbyggnadsalternativet  

Behov och effekt av bullerskyddsåtgärder mot vägtrafik har analyserats. 

Skärm 1 

Skärm 2 

Skärm 3 

Skärm 4 

Skärm 5 
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Eventuella åtgärder har studerats för utbyggnadsalternativet 2040 mot buller från väg 168 

samt andra statliga vägar i studieområdet. Målet med åtgärderna är att innehålla gällande 

riktvärden och vara tekniskt genomförbara samt samhällsekonomiskt lönsamma i största 

möjliga mån.  

Föreslagna och övriga eventuella bullerskyddsåtgärder visas i bilaga 1. 

Typåtgärder  

Följande typer av bullerskyddsåtgärder kan bli aktuella: 

Bullerreducerande vall/skärm  

Bullerreducerande vallar och/eller skärmar är ofta det effektivaste sättet att dämpa ljud från 

trafik. En skärm/vall får generellt bäst effekt då den kan placeras nära bullerkällan (väg-

nära) eller nära mottagaren (fastighetsnära). Dess placering och utformning tas fram till-

sammans med gestaltningsexpertis. 

Fasadåtgärder  

En fasadåtgärd innebär åtgärder på fasaden för att förbättra en byggnadsfasads ljuddäm-

pande förmåga. 

Genom att byta ut fönster eller sätta en tilläggsruta i fönster kan deras bullerdämpande ef-

fekt öka. Även ventiler kan behöva åtgärdas för att minska inläckage av buller. 

Lokal skärmåtgärd fasad eller uteplats 

I det fall ljudnivån vid fasad eller vid uteplats bedöms inte kunna dämpas med avskärmande 

åtgärder vid bullerkällor kan en skärmåtgärd nära bostadshuset respektive vid uteplats före-

slås som åtgärd. Eventuella åtgärder måste detaljutformas i samarbete med respektive fas-

tighetsägare i kommande skeden. 

Åtgärden kan kombineras med fasadåtgärder för att säkerställa att riktvärden inomhus inte 

överskrids. 

Föreslagna bullerskyddsåtgärder 

Möjliga vägnära bullerskyddsåtgärder har ur ett samhällsekonomiskt perspektiv utvärderats 

med hjälp av beräkningsverktyget VägBUSE version 5.0. Utvärderingen visar att vägnära åt-

gärder är samhällsekonomiskt lönsamma vid vissa ställen längs vägsträckan: 

Bullerskyddsskärm på norra sidan av väg 168, från km 0/400 till km 0/540 

En cirka 115 m lång skärm vid fastigheter Spaghamn 2:2 och Tjuvkil 26:1 föreslås. Skärmen 

ska projekteras med en höjd på 2 meter , fördelad i två stycken för att inte stänga infarten till 

den befintliga stigen. En överlappning mellan skärmarna på cirka 6 meter behövs för att be-

hålla skärmens bullerdämpande förmåga. Se figur 8. 
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Figur 8. Skiss på skärmar (gröna linjer) vid fastigheter Spaghamn 2:2 och Tjuvkil 26:1 

Skärmens mest västliga del ska utmed en sträcka av 25 meter vara ljudabsorberande på si-

dan som vetter mot vägen. Detta undviker att ljudreflektioner på skärmen kan försämra 

ljudmiljön vid fastighet Lycke-Kroken 1:60 som ligger på andra (södra) sidan av vägen. 

Bullerskyddsskärm på södra sidan av väg 168, från km 0/900 till km 1/114 

En cirka 214 m lång skärm föreslås öster om Grenvägen, med en höjd på 2 meter. Vissa 

skärmsträckor bör utformas genomsiktliga för att minska påverkan på landskapskaraktären. 

Första 60 meter av västra delen av skärmen ska vara ljudabsorberande på sidan som vetter 

mot vägen. Detta undviker att ljudreflektioner på skärmen kan försämra ljudmiljön vid fas-

tigheter Tjuvkil 3:55 och Tjuvkil 3:56 som ligger på andra (norra) sidan av vägen. I figur 9 

visas en skiss med skärmens placering. 
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Figur 9. Skiss på skärmen (grön linje) öster om Grenvägen 

Bullerskyddsskärm på södra sidan av väg 168, från km 1/733 till km 1/778 

Vid fastighet Tjuvkil 2:156 föreslås att behålla den befintliga bullerskyddsskärmen och åt-

gärda otätheter mellan marken och skärmen. Dörr rekommenderas att plockas bort och er-

sättas av vanlig skärm. Skärmen föreslås dessutom att förlängas med cirka 14 m österut för 

att skydda husets östra fasad mot buller från vägtrafiken. Samma höjd och skärmtyp som 

befintlig skärm föreslås till förlängningen. I figur 10 visas en skiss med skärmens placering. 

 

Figur 10. Skiss på skärmen (grön linje) vid fastighet Tjuvkil 2:156 
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Bullerskyddsskärm på norra sidan av väg 168, från km 2/754 till km 2/795 

Vid fastighet Tjuvkil 1:46 föreslås en cirka 41 m lång skärm med höjd på 2 m. Skärmen ska 

placeras bakom den projekterade busshållplatsen. Se skärmens placering i figur 11 nedan. 

 

Figur 11. Skiss på skärmen (grön linje) vid fastighet Tjuvkil 1:46 

 

Bullerskyddsskärm på norra sidan av väg 168, från km 2/834 till km 2/871 

Vid fastighet Lycke-Kroken 1:69 föreslås en cirka 37 m lång skärm med höjd på 2,5 m. Skär-

men föreslås vara genomsiktlig för att undvika att skymma ljuset och sikten från huset. Se 

skärmens placering i figur 12. 
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Figur 12. Skiss på skärmen (grön linje) vid fastighet Lycke-Kroken 1:69 

 

Fastighetsnära åtgärder i form av fasadåtgärder samt skyddade uteplatser föreslås för de bo-

städer där riktvärdena inomhus eller vid uteplats för trafikbuller inte klaras för utbygg-

nadsalternativet med föreslagna vägnära bullerskyddsåtgärder. 

Även lokala (fastighetsnära) bullerskyddsskärmar kan föreslås vid vissa fastigheter för att 

förbättra ljudmiljön utomhus vid fasad, om de blir lönsamma från både ett ekonomisk lön-

samt och bullerreducerande perspektiv. 

Bortvalda åtgärdsförslag 

Många andra möjliga åtgärder i form av bullerskärmar längs väg 168 har studerats men valts 

bort efter en samhällsekonomisk analys. Även en bullerskyddsvall har studerats som åtgärd 

istället för den föreslagna skärmen öster om Grenvägen. Vallen blev bortvald då den beräk-

nades kräva för en stor markyta, bl.a. 

En vägnära bullerskärm som är till nytta för bara en eller två bostäder är oftast inte lönsam 

jämfört med fastighetsnära åtgärder om bostäderna inte ligger väldigt nära vägen. I många 

fall finns en direkt infart från vägen som skapar öppningar i skärmen vilket minskar skär-

mens bullerdämpande effekt. Andra tekniska anledningar som siktpåverkan ledde också till 

att välja bort eventuella vägnära bullerskyddsskärmar, till exempel nära korsningen mellan 

vägar 168 och 612. 

11. Kommande arbete 

Den här rapporten ska kompletteras vid kommande utredningsskede med följande arbete: 
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Förslag av fastighetsnära bullerskyddsåtgärder. 

Typer av eventuella fastighetsnära bullerskyddsåtgärder kommer att studeras där riktvärden 

inomhus, utomhus vid fasad eller vid  uteplats överskrids, exempelvis lokala bullerskydds-

skärmar, skydd vid uteplats och fasadåtgärder (fönster, ventil, dörr, mm). För att kunna 

fastställa behovet av fastighetsnära åtgärder samt typen av åtgärd kommer en fördjupad fäl-

tinventering att utföras i samband med nästa utredningsskede. 

Resultat på fastighetsinventering 

Rapporten ska kompletteras med resultatet på fastigheternas fältinventering som bilaga.  

Bullernivåer inomhus efter fördjupad bostadshusutredning 

Tabell i bilaga 1 kommer att kompletteras med beräknade bullernivåer inomhus enligt upp-

gifter från en fördjupad utredning av vissa bostadshus vid behov.  

12. Referenser 

- Trafikverkets riktlinje för buller och vibrationer från trafik på väg och järnväg TDOK 

2014:1021 (Trafikverket, 2017). 

- Trafikverkets handledning för buller och vibrationer från trafik på väg och järnväg TDOK 

2016:0246 (Trafikverket, 2017). 

- Bilaga till Uppdragsbeskrivning. Bilaga E3.10 Miljö, Version 13.0 (Trafikverket, 2013-10-

30 Rev datum 2019-03-15). 

- Utvärdering av vägbulleråtgärder  VägBUSE Version 5.0 (Trafikverket, 2019) 

Bilagor 

Bilaga 1: Tabell över ljudnivåer och bullerskyddsåtgärder 

I tabellen i bilaga 1 redovisas följande information: 

- Bullerberörda bostadshus i utredningsområdet. 

- Ekvivalenta och maximala ljudnivåer utomhus vid varje bullerberört bostadshus 

mest utsatta fasad. Ljudnivåer för nuläget, nollalternativet och utbyggnadsalternati-

vet, utan och med föreslagna vägnära bullerskyddsåtgärder.  

- Ekvivalenta och maximala ljudnivåer utomhus vid uteplats för utbyggnadsalternati-

vet med föreslagna vägnära bullerskyddsåtgärder. Om det finns flera uteplatser på 

en fastighet redovisas endast ljudnivåer vid eventuell skyddad uteplats. Om alla ute-

platser överskrider riktvärdet redovisas ljudnivåer vid uteplatsen som bedöms 

kunna få bullerskyddsåtgärder. 

- Föreslagna bullerskyddsåtgärder samt kommentarer om åtgärderna. 
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Bilaga 2: Bullerutbredningskarta nuläge dygnsekvivalent ljudnivå 

Bullerutbredningskarta som redovisar dygnsekvivalent ljudnivå för nuläget, 2 meter över 

mark. 

Bilaga 3: Bullerutbredningskarta nuläge vägtrafik maximal ljudnivå max-
timme 

Bullerutbredningskarta som redovisar maximal ljudnivå från vägtrafik vid den mest belas-

tade timmen för nuläget, 2 meter över mark. 

Bilaga 4: Bullerutbredningskarta nollalternativ dygnsekvivalent ljudnivå 

Bullerutbredningskarta som redovisar dygnsekvivalent ljudnivå för nollalternativet, 2 meter 

över mark. 

Bilaga 5: Bullerutbredningskarta nollalternativ vägtrafik maximal ljudnivå 
maxtimme 

Bullerutbredningskarta som redovisar maximal ljudnivå från vägtrafik vid den mest belas-

tade timmen för nollalternativet, 2 meter över mark. 

Bilaga 6: Bullerutbredningskarta utbyggnadsalternativ dygnsekvivalent ljud-
nivå utan bullerskyddsåtgärder. 

Bullerutbredningskarta som redovisar dygnsekvivalent ljudnivå för utbyggnadsalternativet, 

2 meter över mark, utan bullerskyddsåtgärder. 

Bilaga 7: Bullerutbredningskarta utbyggnadsalternativ vägtrafik maximal ljud-
nivå maxtimme 

Bullerutbredningskarta som redovisar maximal ljudnivå från vägtrafik vid den mest belas-

tade timmen för utbyggnadsalternativet, 2 meter över mark, utan bullerskyddsåtgärder. 

Bilaga 8: Bullerutbredningskarta utbyggnadsalternativ dygnsekvivalent ljud-
nivå med föreslagna vägnära bullerskyddsåtgärder 

Bullerutbredningskarta som redovisar dygnsekvivalent ljudnivå för utbyggnadsalternativet, 

2 meter över mark, med föreslagna vägnära bullerskyddsåtgärder. 

Bilaga 9: Bullerutbredningskarta utbyggnadsalternativ vägtrafik maximal ljud-
nivå maxtimme med föreslagna vägnära bullerskyddsåtgärder 

Bullerutbredningskarta som redovisar maximal ljudnivå från vägtrafik vid den mest belas-

tade timmen för utbyggnadsalternativet, 2 meter över mark, med föreslagna bullerskyddsåt-

gärder. 

Bilaga 10: Karta bullerberörda område och bostadshus 

På kartorna i Bilaga 10 redovisas följande information: 

- Bullerberörda bostadshus 

- Bullerberört område: Området som beräknas få dygnsekvivalent ljudnivå över rikt-

värdet 55 dBA för utbyggnadsalternativet, 2 meter över mark. 
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Datum: 2020-02-13

Projektnummer: 145882

Projektnamn: Väg 168 Kungälv-Marstrand, delen Tjuvkil

Bilaga 1. Ljudnivåer och föreslagna bullerskyddsåtgärder

Föreslagna bullerskyddsåtgärder Kommentarer om bulleskyddsåtgärder

Fastighetsbeteckning Fasadriktning

Fastighetsnära åtgärder avser:

- Ev. fasadåtgärder, som innebär i första hand byte av fönster och 

ventilationsdon.

- Ev. skyddad uteplats

- Ev. bostadsnära bullerskyddsskärmar.

Vån 1 Vån 2* Vån 1 Vån 2*    Vån 1   Vån 2*     Vån 1    Vån 2*  Vån 1 Vån 2*   Vån 1  Vån 2*    Vån 1 Vån 2*     Vån 1 Vån 2*   Vån 1  Vån 2*   Vån 1  Vån 2*

Broberg 1:4 N 62 - 72 - 65 - 74 - 64 - 74 - 64 - 74 - 53 - 65 - Fastighetsnära åtgärder skall utredas Infarten kan inte stängas med en skärm

Broberg 1:5 N 60 - 70 - 63 - 72 - 63 - 72 - 63 - 72 - 63 - 74 - Fastighetsnära åtgärder skall utredas Infarten kan inte stängas med en skärm

Broberg 1:6 N 58 - 67 - 61 - 69 - 61 - 69 - 61 - 69 - - - - - Fastighetsnära åtgärder skall utredas Infarten kan inte stängas med en skärm

Broberg 1:7 N 58 - 63 - 61 - 65 - 61 - 65 - 61 - 65 - 38 - 48 - Fastighetsnära åtgärder skall utredas Ej ekonomiskt lönsamt att skydda fasaden med en skärm

Broberg 1:8 N 56 57 62 62 59 60 64 65 59 60 65 65 59 60 65 65 40 - 47 - Fastighetsnära åtgärder skall utredas Ej ekonomiskt lönsamt att skydda fasaden med en skärm

Broberg 1:11 N 52 53 58 58 55 56 60 61 56 56 61 61 56 56 61 61 40 - 49 - - Ej ekonomiskt lönsamt att skydda fasaden med en skärm

Broberg 1:12 N 53 - 56 - 56 - 58 - 56 - 59 - 56 - 59 - - - - - - Ej ekonomiskt lönsamt att skydda fasaden med en skärm

Lycke-Kroken 1:46 NV 55 - 71 - 59 - 73 - 59 - 74 - 59 - 74 - 56 - 73 - Fastighetsnära åtgärder skall utredas Infarten kan inte stängas med en skärm

Lycke-Kroken 1:47 NÖ 57 - 72 - 61 - 73 - 61 - 74 - 61 - 74 - 53 - 67 - Fastighetsnära åtgärder skall utredas Infarten kan inte stängas med en skärm

Lycke-Kroken 1:48 NV 57 - 71 - 61 - 73 - 61 - 73 - 61 - 73 - 47 - 64 - Fastighetsnära åtgärder skall utredas Infarten kan inte stängas med en skärm

Lycke-Kroken 1:60 N 53 58 66 70 57 62 67 72 57 62 68 72 57 62 68 72 53 - 65 - Fastighetsnära åtgärder skall utredas Ej ekonomiskt lönsamt att skydda fasaden med en skärm

Lycke-Kroken 1:66 N 55 57 70 70 58 59 70 70 57 58 70 70 58 59 70 70 50 - 63 - Fastighetsnära åtgärder skall utredas Ej ekonomiskt lönsamt att skydda fasaden med en skärm

Lycke-Kroken 1:69 SV 64 65 79 78 67 68 81 80 64 64 78 77 55 63 66 74 55 - 71 - Vägnära skärm. Fastighetsnära åtgärder skall utredas -

Spaghamn 2:2 hus A SÖ 58 - 73 - 62 - 75 - 63 - 76 - 54 - 63 - 41 - 54 - Vägnära skärm -

Spaghamn 2:2 hus B (gäststuga) V 57 - 73 - 61 - 75 - 61 - 76 - 51 - 63 - 46 - 55 - Vägnära skärm -

Tjuvkil 1:9 NÖ 64 64 78 77 67 67 80 80 64 65 78 77 64 65 78 77 - - - - Fastighetsnära åtgärder skall utredas Infarten kan inte stängas med en skärm

Tjuvkil 1:11 SV 51 56 68 68 55 60 70 70 53 57 67 67 53 57 67 67 39 - 54 - Fastighetsnära åtgärder skall utredas Infarten kan inte stängas med en skärm

Tjuvkil 1:13 NÖ 55 - 67 - 59 - 69 - 56 - 68 - 56 - 68 - 53 - 69 - Fastighetsnära åtgärder skall utredas Infarten kan inte stängas med en skärm

Tjuvkil 1:14 NÖ 55 - 66 - 59 - 68 - 56 - 66 - 56 - 66 - 41 - 48 - Fastighetsnära åtgärder skall utredas Infarten kan inte stängas med en skärm

Tjuvkil 1:16 SV 60 60 72 72 64 64 75 74 60 61 71 71 60 61 71 71 56 - 72 - Fastighetsnära åtgärder skall utredas Infarten kan inte stängas med en skärm

Tjuvkil 1:17 SV 61 62 75 74 65 65 77 76 61 62 73 72 61 62 73 72 56 - 70 - Fastighetsnära åtgärder skall utredas Infarten kan inte stängas med en skärm

Tjuvkil 1:25 NÖ 58 59 71 71 62 63 73 73 60 61 71 71 60 61 71 71 49 - 63 - Fastighetsnära åtgärder skall utredas Ej ekonomiskt lönsamt att skydda fasaden med en skärm

Tjuvkil 1:30 NÖ 59 59 70 70 63 63 72 72 60 60 70 69 60 60 70 69 51 - 67 - Fastighetsnära åtgärder skall utredas Ej ekonomiskt lönsamt att skydda fasaden med en skärm

Tjuvkil 1:34 SV 59 60 73 73 63 64 75 75 60 61 72 71 60 61 72 71 43 - 52 - Fastighetsnära åtgärder skall utredas Infarten kan inte stängas med en skärm

Tjuvkil 1:46 V 60 60 72 72 64 64 74 74 60 61 71 71 56 61 65 71 55 - 69 - Vägnära skärm. Fastighetsnära åtgärder skall utredas -

Tjuvkil 1:156 hus A V 57 - 69 - 61 - 71 - 58 - 69 - 58 - 69 - 48 - 64 - Fastighetsnära åtgärder skall utredas Infarten kan inte stängas med en skärm

Tjuvkil 1:156 hus B (gäststuga) SV 55 - 68 - 59 - 71 - 56 - 68 - 56 - 68 - 54 - 69 - Fastighetsnära åtgärder skall utredas Infarten kan inte stängas med en skärm

Tjuvkil 2:9 SV 62 63 76 76 65 66 78 78 63 63 76 76 63 63 76 76 - - - Fastighetsnära åtgärder skall utredas Skärm ej möjligt pga siktproblematik längs kurvan

Tjuvkil 2:12 S 59 59 73 73 63 63 75 75 63 63 76 76 63 63 76 76 55 - 68 - Fastighetsnära åtgärder skall utredas Ej ekonomiskt lönsamt att skydda fasaden med en skärm

Tjuvkil 2:23 S 57 58 73 72 62 63 73 72 60 61 73 72 60 61 73 72 48 - 63 - Fastighetsnära åtgärder skall utredas Ej ekonomiskt lönsamt att skydda fasaden med en skärm

Tjuvkil 2:31 S 59 59 72 72 63 63 74 74 61 60 71 71 61 60 71 71 60 - 77 - Fastighetsnära åtgärder skall utredas Skärm ej möjligt pga siktproblematik nära korsingen i en kurva

Tjuvkil 2:40 NÖ 58 59 72 72 62 63 74 74 60 61 72 71 60 61 72 71 55 - 67 - Fastighetsnära åtgärder skall utredas Skärm ej möjligt pga siktproblematik nära korsingen i en kurva

Tjuvkil 2:41 S 59 - 71 - 64 - 73 - 60 - 70 - 60 - 70 - 58 - 70 - Fastighetsnära åtgärder skall utredas Infarten kan inte stängas med en skärm

Tjuvkil 2:48 NV 54 56 66 67 58 60 68 69 55 57 65 67 55 57 65 67 54 - 66 - Fastighetsnära åtgärder skall utredas Ej rimligt att skydda andra våningen med en skärm

Tjuvkil 2:49 NV 56 57 70 69 60 61 71 71 57 58 69 68 57 58 69 68 - 52 - 66 Fastighetsnära åtgärder skall utredas Ej ekonomiskt lönsamt att skydda fasaden med en skärm

Tjuvkil 2:51 S 54 56 67 67 58 60 69 69 56 57 66 67 56 57 66 67 55 - 67 - Fastighetsnära åtgärder skall utredas Skärm ej möjligt pga siktproblematik nära korsingen i en kurva

Tjuvkil 2:52 Ö 54 - 66 - 58 - 68 - 56 - 65 - 56 - 65 - 54 - 67 - Fastighetsnära åtgärder skall utredas Skärm ej möjligt pga siktproblematik nära korsingen i en kurva

Tjuvkil 2:57 SV 50 55 61 66 54 59 63 68 51 56 60 65 51 56 60 65 51 - 63 - Fastighetsnära åtgärder skall utredas Ej rimligt att skydda andra våningen med en skärm

Tjuvkil 2:71 SÖ 53 - 66 - 57 - 68 - 57 - 69 - 57 - 69 - 48 - 64 - Fastighetsnära åtgärder skall utredas Infarten kan inte stängas med en skärm

Tjuvkil 2:104 SV 55 58 67 70 59 62 69 72 56 59 66 68 56 59 66 68 55 - 68 - Fastighetsnära åtgärder skall utredas Ej ekonomiskt lönsamt att skydda fasaden med en skärm

Tjuvkil 2:111 SV 54 56 66 67 58 60 69 70 54 57 66 67 54 57 66 67 55 - 68 - Fastighetsnära åtgärder skall utredas Ej ekonomiskt lönsamt att skydda fasaden med en skärm

Tjuvkil 2:125 SV 60 - 73 - 64 - 75 - 60 - 72 - 60 - 72 - 41 - 52 - Fastighetsnära åtgärder skall utredas Infarten kan inte stängas med en skärm

Tjuvkil 2:156 N 64 64 82 81 68 68 84 83 64 64 81 80 50 60 63 73 54 - 70 - Vägnära skärm. Fastighetsnära åtgärder skall utredas -

Tjuvkil 2:171 S 54 56 65 66 58 60 67 68 55 57 64 66 55 57 64 66 49 - 64 - - Ej rimligt att skydda andra våningen med en skärm

Tjuvkil 3:43 N 56 - 67 - 60 - 69 - 60 - 69 - 58 - 69 - 44 - 53 - Vägnära skärm Skärmen skyddar fasaden bara delvis pga infarten (Grenvägen)

Tjuvkil 3:44 N 55 - 64 - 59 - 66 - 59 - 67 - 57 - 67 - 39 - 43 - Vägnära skärm Skärmen skyddar fasaden bara delvis pga infarten (Grenvägen)

Tjuvkil 3:45 hus A NV 54 - 63 - 58 - 65 - 58 - 65 - 52 - 59 - 39 - 43 - Vägnära skärm -

Tjuvkil 3:45 hus B (gäststuga) NV 52 - 61 - 56 - 63 - 56 - 64 - 51 - 57 - 49 - 57 - Vägnära skärm -

Tjuvkil 3:46 N 53 - 59 - 57 - 61 - 57 - 62 - 53 - 60 - 42 - 46 - Vägnära skärm -

Tjuvkil 3:50 N 55 - 63 - 59 - 65 - 59 - 66 - 52 - 59 - 50 - 60 - Vägnära skärm -

Tjuvkil 3:51 hus A NV 55 - 63 - 59 - 64 - 59 - 65 - 55 - 63 - 55 - 64 - Vägnära skärm -

Tjuvkil 3:51 hus B (gäststuga) NV 54 - 62 - 58 - 64 - 58 - 64 - 54 - 63 - 48 - 58 - Vägnära skärm -

Tjuvkil 3:52 NV 57 - 68 - 61 - 70 - 61 - 71 - 61 - 71 - 47 - 54 - Fastighetsnära åtgärder skall utredas Ej ekonomiskt lönsamt att skydda fasaden med en skärm

Tjuvkil 3:55 S 59 - 71 - 63 - 73 - 63 - 74 - 63 - 74 - 46 - 62 - Fastighetsnära åtgärder skall utredas Infarten kan inte stängas med en skärm

Tjuvkil 3:56 hus A S 58 - 70 - 62 - 72 - 62 - 73 - 62 - 73 - 57 - 72 - Fastighetsnära åtgärder skall utredas Infarten kan inte stängas med en skärm

Tjuvkil 3:56 hus B (gäststuga) Ö 57 - 72 - 61 - 73 - 60 - 75 - 60 - 75 - - - - - Fastighetsnära åtgärder skall utredas Infarten kan inte stängas med en skärm

Tjuvkil 3:58 NV 54 - 61 - 58 - 62 - 58 - 63 - 52 - 59 - 44 - 57 - Vägnära skärm -

Tjuvkil 3:60 hus A NV 54 - 64 - 58 - 66 - 58 - 66 - 52 - 58 - 46 - 56 - Vägnära skärm -

Tjuvkil 3:60 hus B (gäststuga) NV 53 - 63 - 57 - 65 - 57 - 65 - 52 - 58 - 52 - 59 - Vägnära skärm -

Tjuvkil 3:64 hus A NV 54 - 61 - 58 - 63 - 58 - 63 - 54 - 60 - 50 - 59 - Vägnära skärm -

Tjuvkil 3:64 hus B (gäststuga) NV 54 - 61 - 58 - 63 - 58 - 63 - 54 - 61 - 54 - 62 - Vägnära skärm -

Tjuvkil 4:16 SV 58 - 68 - 62 - 71 - 58 - 68 - 58 - 68 - 47 - 57 - Fastighetsnära åtgärder skall utredas Infarten kan inte stängas med en skärm

Tjuvkil 5:1 S 62 62 75 74 66 66 77 77 64 64 75 74 64 64 75 74 56 - 70 - Fastighetsnära åtgärder skall utredas Fasaden kan eventuellt skyddas med en lokal skärm

Tjuvkil 15:1 NV 44 54 50 64 48 58 52 66 48 59 53 66 48 58 53 66 47 - 56 - Fastighetsnära åtgärder skall utredas Fasaden kan eventuellt skyddas med en lokal skärm

Tjuvkil 22:1 SÖ 52 52 64 64 56 56 66 66 56 56 67 66 56 56 67 66 55 55 68 68 Fastighetsnära åtgärder skall utredas Fasaden kan eventuellt skyddas med en lokal skärm

Tjuvkil 26:1 SÖ 54 55 69 68 58 59 71 70 58 58 72 70 49 52 60 62 50 - 61 - Vägnära skärm -

* Högsta våningen om huset har fler än 2 våningar

**Om det finns flera uteplatser på en fastighet redovisas endast ljudnivåer vid eventuell skyddad uteplats. Om alla uteplatser överskrider riktvärdet redovisas ljudnivåer vid uteplatsen som bedöms kunna få bullerskyddsåtgärder
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